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LEGENDA POWSTAJE – WYCIECZKA 

SZLAKIEM BIELSKICH MURALI 

REKLAMOWYCH I ARTYSTYCZNYCH 

GODZ. 10 

STARA FABRYKA W BIELSKU-BIAŁEJ

Wycieczki szlakiem murali robią się ostatnio 

bardzo modne. Trzeba tylko trafić do mia-

sta, które ma ich trochę w zanadrzu. Oczy-

wiście prym w województwie wiodą Katowi-

ce, niemniej Bielsko-Biała też powoli rośnie 

w siłę, jeżeli chodzi o sztukę, która powsta-

je w przestrzeni miejskiej, w otoczeniu blo-

ków, sklepów i skwerów. Efektowne murale 

jak groźny, ale dostojny ptak, pasterz trzy-

mający owieczkę czy też piękna koronka po-

wstały w różnych częściach miasta. Chce-

cie dowiedzieć się, gdzie je można znaleźć, 

jak wyglądają i dlaczego warto zdobić mury 

takimi obrazkami? Przyjdźcie na wycieczkę. 

Musicie tylko wstać wczesnym rankiem, bo 

wyprawa zaczyna się o godz. 10. 

DOMOWE MELODIE – KONCERT 

GODZ. 21 

SZYB PREZYDENT W CHORZOWIE

Odkąd trzej muzycy wchodzący w skład Do-

mowych Melodii zamienili swój dom na stu-

dio nagraniowe i opublikowali swoje pierw-

sze utwory w sieci, minęły cztery lata. Teraz 

są jedną z  najbardziej rozpoznawalnych 

gwiazd muzyki alternatywnej w Polsce, choć 

się tym nie chwalą, zachowując dystans. Ich 

charakterystyczny styl zaprowadził ich na 

Kulturalna INDUSTRIADA
Bywalcy Szlaku Zabytków Techniki wiedzą, że jego obiekty doskonale sprawdzają się również 

jako klimatyczne miejsca koncertów, prezentacji spektakli teatralnych i innych wydarzeń. 

Dlatego też organizatorzy tegorocznej edycji INDUSTRIADY zadbali o to, by w jej programie 

nie zabrakło propozycji dla tych, którzy – oprócz podziwiania starych maszyn i miejsc pa-

miętających industrialny boom – lubią posłuchać koncertu, zwiedzić wystawę czy zobaczyć 

spektakl lub po prostu szukają autentycznej rozrywki. 

szczyty list przebojów i do wielu sal koncer-

towych. A poetyckie, melodyjne, proste, ale 

interesujące w warstwie tekstowej piosenki 

trafiły do serc publiczności. To wielka przy-

jemność móc posłuchać ich na żywo. Bę-

dzie okazja pod rzęsiście oświetlonym Szy-

bem Prezydent. 

RASA. PIEŚNI ANTRACYTU – KONCERT 

GODZ. 21.30 

MUZEUM ŚLĄSKIE W KATOWICACH 

Wielki koncert na finał INDUSTRIADY „Rasa. 

Pieśni antracytu” będzie opowieścią o du-

chu górnictwa i  wspólnocie. Sięgając po 

utwory z  całego świata twórcy spektaklu 

docierają do źródeł pamięci. W „Rasie” po-

jawiają się piosenki zebrane zarówno przez 

Adolfa Dygacza, jak również utwory ze zbio-

ru legendarnego amerykańskiego etnografa 

George’a Korsona, z których wiele spopula-

ryzowali artyści tacy jak Johnny Cash, Wo-

ody Guthrie, Phil Ochs czy The Dubliners.

KRZYSZTOF KOBYLIŃSKI 

I PRZYJACIELE – KONCERT 

GODZ. 20 / ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 

ARTYSTYCZNEGO –MUZEUM 

W GLIWICACH

Jest jednym z  najbardziej charyzmatycz-

nych jazzowych pianistów na Górnym Ślą-

sku. Do tego zapamiętale komponuje – jest 

autorem kilkudziesięciu albumów muzycz-

nych, będących udaną mieszanką jazzu, 

ethno, neoklasyki i  elektroniki. Współpra-

cowało z nim wielu znakomitych muzyków, 

m.in. Adam Makowicz, Zbigniew Namysłow-

ski czy sam Branford Marsalis. Gliwiczanom 

znany jest z organizowania festiwalu ethno-

jazzowego Palmjazz. Na zakończenie INDU-

STRIADY Krzysztof Kobyliński da nastrojo-

wy koncert w stylu, który najbardziej lubi. 

Z pewnością zatem będzie dużo dobrego 

jazzu! 

IX ART NAIF FESTIWAL – WYSTAWA 

OD GODZ. 14 / GALERIA SZYB WILSON 

W KATOWICACH 

To wielkie święto sztuki naiwnej z  całego 

świata, które rozpocznie się w Galerii Szyb 

Wilson dzień przed INDUSTRIADĄ, w czasie 

rozruchu maszyn. Przez prawie całe wakacje 

w przestrzeniach byłej łaźni prezentowane 

będą obrazy i inne prace artystów uprawia-

jących sztukę nieprofesjonalną, czyli takich, 

którzy ją po prostu czują. Motywem prze-

wodnim tegorocznej edycji Art Naif Festiwa-

lu będzie Hiszpania, nadarzy się więc okazja 

do podziwiania wielu wspaniałych obrazów 

przepełnionych południowym słońcem 

i energią. INDUSTRIADA to dobry czas, by 

się im przyjrzeć dokładniej. Być może tak 

wam się spodobają, że któryś z nich zapra-

gniecie wziąć ze sobą do domu? 

CHŁOPCY KONTRA BASIA – KONCERT 

GODZ. 19.45 / PARK TRADYCJI 

W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

To będzie wyjątkowy koncert, bo i zespół 

który zagra tego wieczoru jest nietuzinko-

wy. Grający muzykę folkową umiejętnie łą-

czoną z  jazzem Chłopcy kontra Basia dali 

się poznać zarówno jako żywiołowi muzy-

cy, jak i... aktorzy! Teatromani z  Górnego 

Śląska pamiętają z pewnością ich zjawisko-

wy występ w spektaklu „Morfina” zrealizo-

wanym przez Ewelinę Marciniak w Teatrze 

Śląskim w Katowicach. Od tej pory udział 

w widowiskach teatralnych stał się dla nich 

Konig Grube – zabawa taneczna, fot. arch. Muzeum w Gliwicach
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chlebem powszednim – zdobywali za aktyw-

ność na tym polu nawet nagrody oraz nomi-

nacje. Dzięki doświadczeniu zdobytym na te-

atralnej scenie ich koncerty mają coś z magii, 

którą z pewnością rozsieją w Parku Tradycji. 

MIUOSH I FDG ORKIESTRA – KONCERT 

GODZ. 21 / PARK TRADYCJI  

W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

Pod pięknie oświetloną wieżą wyciągową 

w  Parku Tradycji najpopularniejszy raper 

z Górnego Śląska wystąpi w towarzystwie 

FDG Orkiestry i zaprezentuje swoje najwięk-

sze przeboje. Impreza dedykowana jest 

zwłaszcza tym, którzy lubią rap i hip-hop, 

choć – jak mówi sam Miuosh – potrafią go 

słuchać nie tylko młodzi, lecz również ci nie-

co starsi. Jak widać Park Tradycji w tym roku 

postawił na dobre koncerty. 

ŚLĄSK: MUZYKA – AKORDEON W ROLI 

GŁÓWNEJ OD GODZ. 19 DO 22 

SZTOLNIA KRÓLOWA LUIZA PARK 12C 

W ZABRZU

Wśród postindustrialnych zabytków przez 

kilka godzin słuchać będziecie serii koncer-

tów z akordeonem w roli głównej. Wystąpią 

Paweł A. Nowak, Symetrio i Krzikopa. Do Za-

brza przybędzie też najpopularniejszy akor-

deonista w Polsce, czyli Marcin Wyrostek. 

Na zakończenie koncertu o godz. 21.40 od-

będzie się próba wielkiego bicia rekordu 

Polski w największej liczbie akordeonistów 

grających jeden utwór.

GÓRNICZE LEGENDY HADYNY W TAŃCU 

I ŚPIEWIE 

GODZ. 19 / SZYB MACIEJ W ZABRZU

Obowiązkowy punkt programu dla wszyst-

kich, którzy lubią folklor. Pod Szybem Maciej 

wystąpi w pełnym składzie znakomity Zespół 

Pieśni i Tańca „Śląsk” im. St. Hadyny, jedna 

z ikon naszego regionu. Będzie głośno, rado-

śnie i... tradycyjnie! Ale o to właśnie w przy-

padku tego koncertu chodzi!

INDUSTRIADA znów trwa w tym roku nieco 

dłużej. Pełną moc osiąga 11 czerwca, ale ma-

szyny zaczynają się rozgrzewać już wieczór 

wcześniej. Nie przegapcie rozgrzewkowych 

imprez. Atrakcje w 8 obiektach w 6 miastach 

czekają od godz. 18.00 w piątek, 10 czerwca.

Program festiwalu jest konstruowany z my-

ślą o trzech głównych grupach odbiorców 

– pasjonatach techniki, rodzinach z dziećmi 

i wielbicielach sztuki i rozrywki spragnionych 

koncertów, spektakli i wystaw. Każdy znajdzie 

w nim coś dla siebie.

Między obiektami biorącymi udział w INDU-

STRIADZIE można podróżować bezpłatnym 

transportem. Skorzystanie z  bezpłatnego 

transportu Kolejami Śląskimi lub KZK GOP 

umożliwiają specjalne kupony. Dodatkowe 

INDUbusy, przygotowane przez Metropolię 

Silesia obsługują 20 przystanków. Nowością 

jest połączenie dworców kolejowych w Gli-

wicach, Zabrzu, Chorzowie Batorym, Kato-

wicach i Sosnowcu z wybranymi obiektami 

na Szlaku Zabytków Techniki. Aby skorzystać 

z tych autobusów nie trzeba kuponu. Dodat-

kowe trzy busy, również bezpłatne, połączą 

obiekty INDUSTRIADY w Bielsku-Białej, Ustro-

niu i Cieszynie. Oddzielne systemy bezpłat-

nego transportu znajdziemy jeszcze w Czę-

stochowie, Chorzowie oraz katowickim 

Giszowcu i Nikiszowcu. Szczegóły na stronie 

industriada.pl.

Część imprez jest biletowana, a  wiele do-

stępnych tylko po uprzedniej rezerwacji. 

Tej ostatniej należy dokonywać wcześniej 

w  poszczególnych zabytkach. Informacje 

o cenach i dostępności biletów oraz sposo-

bach rezerwacji znajdziemy na stronie inter-

netowej industriada.pl oraz w drukowanym 

programie dostępnym w  każdym obiek-

cie biorącym udział w festiwalu, w najczę-

ściej odwiedzanych punktach informacji 

Kilka praktycznych rad 
dla uczestników INDUSTRIADY

turystycznej w  całym województwie oraz 

w  instytucjach kultury w całej aglomeracji. 

Obiekty biorące udział w INDUSTRIADZIE to 

przede wszystkim dawne zakłady przemy-

słowe. W niektórych zwiedza się podziemne 

trasy, w innych płynie łodzią albo wspina po 

wąskich schodach na wieże szybowe. Przy-

da się wygodne obuwie, cieplejszy strój i za-

wsze odrobina rozsądku. W odnalezieniu się 

w  bogactwie 376 industriadowych imprez 

pomogą wyszukiwarka wydarzeń na stro-

nie industriada.pl oraz zakładka „Moja INDU-

STRIADA”, za pomocą której można stworzyć 

zindywidualizowany program uczestnictwa 

w festiwalu. 

 

Warto sprawdzić, czy w wybranym zabytku 

znajdziemy ofertę dla całej rodziny. W niektó-

rych obiektach dzieci muszą być pod opieką 

dorosłych, a do Tyskiego Browarium i Browa-

ru Zamkowego w Cieszynie wstęp mają wy-

łącznie osoby pełnoletnie.

Jeśli na stronie www ani w drukowanym pro-

gramie nie znajdziecie odpowiedzi na nurtu-

jące Was pytania, dzwońcie na specjalnie uru-

chomioną infolinię działającą pod numerami 

573 991 417 oraz 573 991 418, która będzie ak-

tywna w piątek 10 czerwca od 8.00 do północy 

oraz w sobotę od 8.00 do 1.00 w nocy. 

Za pośrednictwem infolinii nie można rezer-

wować miejsc ani biletów na wydarzenia.Po-

mocą służą też przewodnicy w darmowych 

INDUbusach, 45 stewardes i  stewardów 

czekających na tymczasowych przystan-

kach oraz obsługa w 10 punktach INDUinfo.

Nie zdążyliście odwiedzić w  czasie INDU-

STRIADY wszystkich zabytków, które chcieli-

ście zobaczyć? Nic straconego. Obiekty Szla-

ku Zabytków Techniki działają przez cały rok 

i zawsze sporo się w nich dzieje. Szczegóły 

na stronie zabytkitechniki.pl


